
PROVINCIA DI BENEVENTO 
UFFICIO DI PRESIDENZA 

DECRETON. Prot. n ---

OGGETTO: D.Lgs. 165/2001, art. 53 - Autorizzazione ad espletare l'incarico di Responsabile 
V.O. Tecnico presso il Comune di Calvi al dipendente, Arch. Vincenzo Argenio. 

IL PRESIDENTE 

Vista la nota datata 10/02/2010, assunta al protocollo di questo Ente al n. 4230 del 12.02.2010, 
con la quale Commissario Straordinario del Comune di Calvi ha chiesto a questa Presidenza di 
voler autorizzare l' Arch. Vincenzo Argenio, dipendente di questa Provincia in servizio presso il 
Settore Piani e Programmi,Urbanistica, Innovazione e Sistema Informativo, ad espletare l'incarico 
di Responsabile U.O. Tecnico, secondo le esigenze del Comune di Calvi; 
Considerato che l'incarico di che trattasi : 

non contrasta con i criteri stabiliti nell'articolo 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e degli articoli 52, 
53 e 54 del Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici di questa Provincia: 
non genera conflitto d'interessi con le funzioni svolte presso questo Ente dall'incaricato; 
ha carattere eccezionale in quanto il Comune Commissariato è temporaneamente carente del 
Responsabile dell'area Tecnica; 
si svolgerà al di fuori dell' orario individuale di lavoro stabilito in funzione dell' orario di 
servizio del Settore di appartenenza e non pregiudicherà la funzionalità dei servizi a cui detto 
dipendente è preposto; 

Atteso che l'art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 stabilisce che i dipendenti pubblici non possono 
svolgere incarichi retribuiti che non SIano stati conferiti o previamente autorizzati 
dall'Amministrazione di appartenenza; 
Ritenuto che l'incarico avrà durata temporanea e che tutti gli oneri connessi non ricadono su 
questo Ente; 

DECRETA 

1) Di autorizzare, ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, l' Arch. Vincenzo Argenio, 
dipendente di questo Ente in servizio presso il Settore Piani e Programmi, Urbanistica, Innovazione 
e Sistema Informativo, ad espletare l'incarico di Responsabile U.O. Area Tecnica, secondo le 
esigenze del Comune di Calvi. 
2) Di precisare che detto incarico dovrà essere espletato al di fuori dell'orario individuale di 
lavoro stabilito in funzione dell' orario di servizio del Settore di appartenenza e non dovrà 
pregiudicare la funzionalità del servizio a cui detto dipendente è preposto. 
3) Di precisare ancora, che l'incarico avrà durata temporanea, a seconda delle effettive 
esigenze del Comune di Calvi, con decorrenza immediata e che tutti gli oneri saranno a carico 
dell'Ente utilizzatore. 
4) A conclusione dell'incarico il dipendente autorizzato, dovrà comunicare il compenso 
effettivamente percepito e il calendario dell'attività svolta per la verifica della non coincidenza 
degli orari di espletamento con gli orari di servizio e per consen~ire ad~mpimenti di cui al 
comma 12 dell'art. 53 del D.Lgs. 165/2001.

é
/ ~~ 

~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

Registro ProtocollQ Uscita 
Nr.Prot.0001912 Data 16/02/2010 

Oggetto DECRETO N° 9 D.LGS 165/01 . 
AUTORIZZAZIONE INCARICO 

Dest.ARGENIO VINCENZO 


